Nº 113, quarta-feira, 17 de junho de 201550 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015061700050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 344, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, estabelecidas no inciso XXXIII do
art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Pro-
cesso TST nº 502.307/2015-6, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 3/6/2015, em virtude de fale-
cimento, nos termos do inciso IX do art. 33 da Lei nº 8.112/90, o
cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado por JOÃO BATISTA
QUEIROZ ROCHA, código 12413.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 38, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, alterado pelo ATO.GDGSET.GP.Nº 633/2009, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 503.744/2010-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Federal da
5ª Região da servidora AMYSTERDAN DA SILVA BELO, código
46485, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão 7, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 23/4/2015, para o exercício de função comissio-
nada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

Em exercício

PORTARIA Nº 39, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
II e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art.
22 da Lei nº 8.270/91, no art. 2º da Lei nº 6.999/82, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 503.063/2013-4, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional Eleitoral
do Distrito Federal da servidora MARTHA ELIZABETEH DE
SANT'ANNA, código 40552, Técnica Judiciária, Área Administra-
tiva, Classe B, Padrão 8, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a contar de 23/7/2015.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS
FILHO

PORTARIA Nº 41, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 32
do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 502.374/2015-7, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 5ª Região, a contar de 17/6/2015, a servidora FLAVIA DE ARAU-
JO PINHO MENDONÇA MAIA, código 58600, Analista Judiciária,
Área Judiciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 43, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
alterado pelo ATO.GDGSET.GP Nº 820/2013, e tendo em vista o
constante do Processo TST - 502.138/2015-2, resolve:

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 17/6/2015, a servidora MICHELE GOMES DA
ROSA, código 58459, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria desta Corte, em permuta com a servidora
KELLI SILVEIRA DOS SANTOS TISSOT, Analista Judiciária, Área
Judiciária, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 326, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 42, de
12/6/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

Designar a servidora MARIANA BARROS SA LOPES, có-
digo 49843, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos
Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa do servidor Milton
Carrijo Galvão.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 327, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de
11/6/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO EDUARDO PIRES, có-
digo 52660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar o servidor BRUNO EDUARDO PIRES, código
52660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Ana Carolina Cor-
reia D'Almeida.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 328, DE 15 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 70, de
15/6/2015, da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, resolve:

Designar o servidor RODOLPHO CAITANO DA SILVA
BANDEIRA, código 58584, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Subsecretaria Administrativa-
Acadêmica da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Cláudia Maria dos Santos Valente.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 329, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 65, de
15/6/2015, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO DE PADUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coorde-
nadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor ANTONIO DE PADUA BORGES,
código 7511, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Secretaria-Geral Judiciária, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Renata Frias Pimentel.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
ATO Nº 330, DE 16 DE JUNHO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 60, de
16/6/2015, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEILA CARVALHO DE SOUSA,
código 49674, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria de Administração.

2 - Dispensar o servidor ISMAEL DE ANDRADE CUNHA,

código 54164, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

3 - Designar a servidora LEILA CARVALHO DE SOUSA,
código 49674, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Antônio de Pádua Bor-
ges.

4 - Designar o servidor ISMAEL DE ANDRADE CUNHA,
código 54164, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria de Administração, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Leila Carvalho de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO